

§ 18**Nämndens frågor och information från förvaltningen**

Förvaltningens svar via e-post på de muntliga frågor som nämndens ledamöter och ersättare har ställt vid tidigare sammanträden redovisas i form av en bilaga till nämndens protokoll. Sedan förra redovisningstillfället vid nämndsammanträdet den 19 november förra året har förvaltningen besvarat fem frågor. Frågor och svar redovisas i *bilaga 1*.

Följande skrivelse lämnades in.

Giftfri förskola (bilaga 2)

Sebastian Sandström (MP) med instämmande av Lars Bäck m fl (V) samt med instämmande av Gunnar Sandell m fl (S) i allt utom den avslutande första punkten.

BESLUT

Nämnden uppdrar åt förvaltningen att bereda skrivelsen till ett kommande sammanträde.

Inför sammanträdet hade socialdemokraterna lämnat in följande kommentarer och frågor, som besvarades av förvaltningen.

1. Tack förvaltningen för en bra informationsnämnd, vi fick en bättre bild av arbetet för bättre ledarskap och medarbetarskap.
2. Boulefrågor är fortfarande aktuella, senast fick presidiet frågor av Pensionärsrådet. Den ena banan behövs i Hökarängen där en flyttades 2013 – invånarna vill ha den tillbaka i stadsdelen på lämplig plats. Förvaltningen bör tillsammans med Trafiknämnden och Stockholmshem arbeta för en ny boulebana på Hökarängsplan, kanske i närheten av fontänerna. Det andra kravet är en inomhusbana för boule. Förvaltningen bör snarast undersöka om det går att ordna en sådan i Farstahallen eller i Farsta gymnasium eller någon annan lösning.

Förvaltningens svar: Stockholmshem arbetar för att hitta en lämplig plats för en ny boulebana i Hökarängen. Det är inte aktuellt att använda Farsta gymnasiums lokaler för boulespel inomhus. Möjligen kan man återigen titta på Farsta sim- och idrottshall när skyttet flyttar därifrån.

3. Stadsmiljöfrågor är också aktuella. Sanden är delvis uppsopad, tack för det. Dock är det mycket skräp inom stadsdelsområdet. Delvis beror detta på att papperskorgarna är för små så skräpet sprids. Förvaltningen uppmanas samarbeta med entreprenören så att de signalerar när det är överfulla papperskorgar och byter till större! Dessutom skulle Fagersjö behöva ett tätare bestånd av papperskorgar framför allt mellan Magelungsvägen och Havsörnsvägen där det inte finns någon! Vi saknar även bänkar inne på Farsta torg och föreslår att de som i dag finns bakom planteringen mitt emot

Citykyrkan flyttas in på torget. Då kommer de många fler till nytta än med nuvarande placering.

Förvaltningens svar: Att byta till större papperskorgar skulle bli mycket dyrt. Vi kommer att be entreprenörerna notera om det finns behov av tätare tömning och fler papperskorgar. Bänkarna vid Citykyrkan är gjutna i marken och kan därför inte flyttas.

4. Efter några incidenter med bränder den senaste tiden vill vi ha information om hur det ser ut med brandsäkerheten vid våra boenden.

Förvaltningens svar: Ett brandskyddsarbete pågår ständigt. Larm finns på boendena, liksom brandskyddsombud. Förvaltningen ser även över hur entreprenörerna arbetar med detta.

5. Allt fler boende i Tallkrogen oroar sig för alla rättor i området, bl a till följd av alla bygg- och reparationsarbeten, överfyllda papperskorgar, dåligt skötta miljöstationer. Enl Stockholms stads hemsida bekämpar staden rättor på parkmarker och allmänna platser. Frågan är hur förvaltningen arbetar med råttbekämpningen inom stadsdelen, finns det "rättprogram" eller liknande?

Förvaltningens svar: Vi arbetar inte med detta men trafikkontoret har en skadedjursgrupp.

6. Äldreomsorgen är viktig. Vi anser att de invånare som har behov av särskilt boende ska få detta. Vi vill snarast ha en redovisning av planeringen för äldreboende då flera platser stängs och viss ombyggnad ska ske. Hur många platser finns? Hur många kommer att beviljas boende? Detta för 2014, 2015, 2016. Vi vill även ha en redovisning av läget för den viktiga kommunala hemtjänsten i Farsta. Slutligen har vi sett att Arbetsmiljöverket meddelat förbud och föreläggande enligt 7 kap 7 § arbetsmiljölagen. Edö vård- och omsorgsboende. Efter den 2 januari 2019 utges vite om 4 000 000 kr om ej omvårdnadsarbetet vid toalettbesök och personlig hygien kan utföras i fritt arbetsutrymme om minst 0,8 m vid sidan om toalettstol samt fritt utrymme för hjälpmedel, vad betyder det för platsbedömningen?

Förvaltningens svar: Förvaltningen kommer att redovisa detta och annat vid den informella beredningsgrupp för äldreomsorgsfrågor som träffas den 8 maj.

7. Idrottsprofileringen av Farsta stadsdelsområde – uppföljning av beslut (Utl 2011:117) Förslag från idrottsnämnden, utbildningsnämnden och Farsta stadsdelsnämnd

Kommunfullmäktige beslutade den 12 april 2010 om "Söderort 2030 – en framtidsvision samt strategi för Söderorts utveckling" och i samband med det gavs idrottsnämnden, utbildningsnämnden och Farsta stadsdelsnämnd i uppdrag att återkomma med förslag om särskild idrottsprofil för skolorna i Farsta. Berörda nämnder formulerade ett gemensamt förslag till idrottsprofilering inom

stadsdelsnämndens och idrottsnämndens verksamheter samt inom utbildningsnämndens skolor inom stadsdelsområdet.

I september 2011 tog kommunfullmäktige beslut om inriktning för idrottsprofilering av Farsta stadsdelsområde. En vision formulerades för utvecklingen av Farsta – ”Om tio år är Farsta välkänt som Stockholms idrottsnav. Här har staden, skolor och föreningar gått samman och skapat en unik miljö för idrott. I Farsta finns den bästa infrastrukturen för idrott och den bredaste ungdomsverksamheten. Skolorna bidrar till den bästa talangutvecklingen i hela staden inom många idrotter. 2030 är Farsta ledande idrottsnav och uppmärksammat långt utanför stadens gränser.”

Nämnderna lyfte också fram vikten av att stadens ledning aktivt understödjer satsningen.

De föredragande borgarråden konstaterade i utlåtandet (Utl 2011:117) ”att förslaget till idrottsprofilering av Farsta saknar dock tydliga mål och uppföljningsmått för de satsningar som föreslås. I kommande planeringsarbete är det därför angeläget att respektive nämnd formulerar mätbara mål som löpande följs upp och utvärderas”.

Redan innan fullmäktige fattade sitt beslut hade både utbildningsnämnden och Farsta stadsdelsnämnd fått i uppdrag att återkomma med konkreta förslag till genomförande.

Idrottsnämnden fick i uppdrag att bevaka att insatserna inom idrottsprofileringen svarar upp mot de idrottspolitiska målsättningarna att ge fler människor möjlighet till motion och idrottande.

Vi har haft svårt att se några resultat av denna satsning. I våra reservationer i de berörda nämnderna föreslog vi att förvaltningarna skulle återkomma med konkreta förslag och att vi saknade tydliga mål i utlåtandet, målen bör vara mätbara och tiden när de ska uppnås bör anges. Vi saknade också redovisning av vilka medel som krävs för programarbetet och genomförandet och varifrån dessa ska tas.

Mot bakgrund av ovanstående begär vi nu en redogörelse för vad som har skett samt hur de konkreta förslagen till fortsatt genomförande ser ut.

Förvaltningens svar: Vi återkommer med en rapport vid en av nämndens kommande temakvällar.

Lars Bäck (V) hade före sammanträdet anmält följande fråga:

I anslutningen till behandling av en del ärenden under 2013 fick vi i nämnden med beslutsunderlaget de ställningstaganden som de fackliga företrädarna lagt fram i det aktuella ärendet, det var mycket informativt. Vi önskar därför att förvaltningen i fortsättningen på motsvarande sätt kompletterar beslutsunderlaget i de nämndärenden där

arbetstagarorganisationerna lagt fram synpunkter enligt MBL, men även från förvaltningsgruppen i de frågor där de fackliga representanterna önskat protokollsföra sin uppfattning i något nämndärende. Detta brukar vara praxis i de flesta kommunala nämnder och styrelser i andra kommuner.

Förvaltningen hade före sammanträdet svarat via mejl att protokollen från MBL-förhandlingar som regel skickas ut till nämnden tillsammans med de få ärenden där det sker MBL-förhandling, företrädesvis verksamhetsplaner och tertialrapporter. Protokollen från förvaltningsgruppens sammanträden, med de noteringar som fackliga företrädare eventuellt gör där, anmäls vanligen till nämnden tillsammans med övriga anmälningsärenden, men den rutinen kan förbättras och justeringen av dessa protokoll kan påskyndas så att nämnden kan få dem snabbare.

Vänsterpartiet hade inför sammanträdet föreslagit ett gemensamt uttalande mot det nazistiska våldet som ett hot mot demokratin, detta med anledning av förra veckans nazistiska attack mot antirasister och feminister i Malmö och antisemitiskt klotter mot elever i de judiska klasserna på Vasa Real på Norrmalm. Efter en stunds diskussion, där allianspartierna förklarade att de inte var beredda att uttala sig enbart mot nazismen utan i så fall ville ha ett bredare fördömande av allt våld, kom nämnden fram till att fortsätta diskutera ett eventuellt gemensamt uttalande vid nästa gruppledarträff.